
 Tisková zpráva   

Anna Pašková: „AGLOMERACE“ 

Galerijní laboratoř - kaple sv. Jana Křtitele  

Nám. Pod Lípou, Praha 5 – Holyně 

www.galerijnilaborator.cz 

Doba konání: 3. 9. – 14. 9. 2016 

Vernisáž: 3. 9. 2016 v 17:00 –  Vystoupí hudební skupina Sousedi – Karel Žďárský, Martin 
Peřina. 

Otevřeno soboty, neděle a svátky od 15:00 do 17:00 

Kurátor: Michal Jalůvka 

 

Videoinstalace Aglomerace pracuje se specifickou polohou vsi Holyně, jejíž venkovský ráz a 

atmosféra se příliš nezměnily, ačkoli při pohledu na mapu zjistíme, že je prakticky obklíčena 

stále více se rozpínajícími pražskými sídlišti. Animace se pomocí abstraktních forem ve 

smyslu site specific zamýšlí nad tématem pohlcování přilehlých obcí metropolí a volně 

interpretuje vztahy mezi těmito urbanistickými strukturami. Spíše než konkrétní obrazy a 

naraci využívá měnících se tvarů a fotokoláží, jenž v uvedených souvislostech a na daném 

místě vybízejí k zamyšlení nad tématem. Instalace se skládá z jedné projekce, jež je díky 

propustným promítacím plochám zmnožená do několika totožných obrazů řazených za 

sebou. Záměrem není nastínit vizi budoucnosti či hodnotit nějakou činnost. Jde pouze o 

úvahu nad konkrétním místem z hlediska času a prostoru a jeho úlohou ve složitém 

organismu metropole.  

Anna Pašková studuje interaktivní grafiku ve třetím ročníku vyšší odborné umělecké školy 

Václava Hollara a ve své tvorbě se zabývá především ruční grafikou, kresbou a dalšími 

technikami v kombinaci s počítačovou animací. Současná výstava představuje projekt, 

v němž se autorka posouvá k práci s instalací a zároveň pokus o komplexní zpracování 

netradičního galerijního prostoru. 

Výstava vznikla v rámci projektu Galerijní laboratoř. 

Galerijní prostor patří Městské části Praha – Slivenec. 

 

Mediální partneři: 

                  



 


